
ورزشی

حدیث دشت عشق

به یاد طلبۀ شهید حجت الاسلام سیّدفخرالدّین رحیمی
تبعید همراه با آیت الله خامنه ای؛ 
شهادت همراه با آیت الله بهشتی

شهید حجت الاسام سید فخرالدین رحیمی 
در سال 1323 هجری شمسی در شهر خرم آباد 
و در یک خانواده روحانی متولد شد. او در برابر 
توطئه های دشمنان، زیرک بود و به خوبی 
می توانست در برابر آنها ایستادگی کند. شهید 
سید فخرالدین رحیمی با توجه به ماهیت و 
انحراف فکری بنی صدر همواره خطر او را به مردم 
و مسئولین گوشزد می کرد. او با  اشاره به قدرت 

طلبی های بنی صدر چنین می گوید: »مردم اگر به کسی رای بدهند برای عشق به 
امام است. اگر من طلبه هم در اینجا پشت این تریبون صحبت می کنم از برکات 
رهبر بزرگمان می باشد و الّا من طلبه کجا و تریبون مجلس شورای اسامی کجا. 
آنچه داریم از اسام و امام است و اخاق و اخاص امام و رهبر عالیقدر انقاب 
اسامی است.« شهید سید فخرالدین رحیمی که همراه با شهید بهشتی و یارانش 
در انفجار تروریستی ساختمان حزب جمهوری اسامی به دست منافقین کوردل 
به شهادت رسید، در دوران مبارزات انقابی علیه رژیم شاه مدتی را نیز به همراه 
حضرت آیت الله خامنه  ای در ایرانشهر سیستان و بلوچستان در تبعید به سر برد.

نکات مهم 
درباره شکل بازی ایران مقابل اسپانیا

محمود محمدی
تیم ملی فوتبال ایران فردا چهارشنبه در دومین بازی خود در جام جهانی 
2018 روسیه مقابل اسپانیا قرار می گیرد. با توجه به برتری ایران برابر مراکش 
و کسب سه امتیاز از بازی اول، حالا عاقه مندان به فوتبال امیدوار هستند که 
این بار تیم ملی تمام توان و تاشش را به کار گیرد، شاید از اسپانیا هم امتیازی 

کسب کنیم.
اسپانیا که قهرمانی جام جهانی 2010 در ویترین افتخاراتش دیده می شود، 
برای کسب عنوان قهرمانی به روسیه آمده است. اسپانیا تیم بسیار خوبی است 
و فوتبال مدرن و چشم نوازی را به نمایش می گذارد. گردش بالای توپ، بستن 
فضاهای خالی، حرکت های بی شمار در طول و عرض زمین، تنوع بالا در حمات 

و... همه و همه در بازی اسپانیا نمود دارد.
زدن 3 گل به پرتغال )قهرمان دوره قبلی جام ملت های اروپا( با 3 روش 
متفاوت خود گواه تنوع تاکتیکی اسپانیاست. یک گل از حرکت در عمق، یک گل 
روی پاس عرضی و گل دیگر با شوت از راه دور به ثمر رسید؛ در مقابل 3 گل 
پرتغال روی دو شروع مجدد و  اشتباه فاحش دروازه بان حریف بود. البته خاقیت 

بهترین بازیکن جهان کریستیانو رونالدو را نیز نباید از یاد برد.
با این اوصاف بازی مقابل اسپانیا بسیار دشوار است، حتی دشوار از آنی که 
برخی کارشناسان تصور می کنند. مقابل اسپانیا چکار باید کرد تا شانس موفقیت 

داشته باشیم؟!
1- بهترین استراتژی برای این بازی، استفاده از بازیکنان دونده است، 
بازیکنانی که نه تنها پرس را به بهترین شکل ممکن اجرا کنند، بلکه قدرت 
حمل توپ هم داشته باشند. اسپانیا مراکش نیست که نهایتا به چرخاندن توپ 

در میانه میدان یا ارسالش به جناحین بسنده کند.
2- در زمان دفاع، نباید خیلی به دروازه خودمان نزدیک باشیم. در این 
حالت اسپانیا قطعا از  اشتباهات خط دفاعی استفاده می کند و حداقل یک پنالتی 
بدست می آورد. آنها یک گل بزنند خواه ناخواه می توانند به گل های بعدی دست 

یابند.
3- باید تحت هر شرایطی وسط زمین را در اختیار بگیریم و اجازه بازی سازی 

به اسپانیا ندهیم.
4- تا جایی که می توانیم نباید نزدیک محوطه جریمه خطا بدهیم. تمام 
ضربات ایستگاهی اسپانیا خطرناک است. در خط هافبک این تیم، توجه اهالی 
فوتبال به اینیستا است، غافل از اینکه ایسکو بازیکنی به مراتب خطرناک تر است. 
ایسکو مرد آزاد اسپانیاست و در تمام نقاط زمین مشاهده می شود. آنقدر دوندگی 
دارد که در تیم رئال مادرید معمولا از دقیقه 70 به بعد از زمین خارج می شود.

5- مهم ترین مسئله تیم ملی، بازی دادن یا ندادن به مسعود شجاعی است. 
کاپیتان تیم در بازی با مراکش ضعیف تر از بازیکنان دیگر بود ولی مسعود سابقه 
چند سال حضور در اسپانیا را دارد و تجربه اش برابر این تیم به کار ما می آید. 
شاید کی روش او را بازی دهد و سعید عزت اللهی را جایگزین کریم انصاری فرد 

کند، اما چرا کریم انصاری فرد؟!
6- انصاری فرد در بازی با مراکش تقریبا تمام خواسته های کی روش را اجرا 
کرد و نمره قبولی گرفت. با این حال شکل نمایش ما با اسپانیا متفاوت از مراکش 
است. تیم ملی در بازی فردا احتیاج به بازیکنانی دارد که بتوانند توپ های حریف 

را قطع کنند که این ویژگی در کریم انصاری فرد کم رنگ است.
7- نقش سردار آزمون در بازی با اسپانیا بسیار تعیین کننده است. اوست 
که با گرفتن توپ، زدن به عمق و استفاده از تک فرصت ها می تواند ورق را به 

نفع ایران برگرداند.
8- و نکته پایانی اینکه برای موفقیت آنقدر که مقابل پرتغال شانس داریم، 
برابر اسپانیا نداریم! یادمان نرود حالا که از پیروزی برابر مراکش خوشحالیم و 
تاش می کنیم در بازی دوم هم موفق باشیم، باختن به اسپانیا عیب نیست. 
ایتالیا که فاتح چهار دوره جام جهانی شده همین چند ماه قبل با 3 گل مغلوب 

اسپانیا شد.

ضربه آزاد

نکته  ورزشی

سرویس ورزشی-
تیم ملی ایران در حالی پا به  جام جهانی گذاشت که بعد از مسجل شدن 
صعود و به دست آوردن جواز حضور نسبت به خیلی از تیم های صعود کرده و 

حریفان مستقیم کمترین تعداد بازی تدارکاتی و اردوهای آمادگی را داشت. 
اینکه چرا این اتفاق افتاد و دلایل این مشکل اساسی چقدر داخلی و 
مدیریتی است و چقدر آن به دلایل مشکات دیپلماتیک و سیاسی است بحثی 
است که در این مقال مختصر نمی گنجد. اینجا حرف ما چیز دیگری است. هیچ 
عقل سلیمی در تاثیر مثبت بازی های تدارکاتی و اردوهای آمادگی شک ندارد 
اما اینکه تصور شود هرچقدر بر کمیت بیافزاییم کیفیت نیز ارتقا می یابد و بر 
عکس  اشتباه است. برای رسیدن به موفقیت و تحقق هدف نه درفوتبال که در 
همه جا و هرجا عوامل و شرایط دیگری هم لازم است که اگر فراهم آید می  تواند 
حتی بسیاری ناداشته ها را جبران کند. تیم ملی فوتبال بازی تدارکاتی به اندازه 
کافی نداشت. اردوهای آمادگی گرانقیمت مثل خیلی تیم های دیگر تشکیل نداد 
اما برای رسیدن به هدفش انگیزه داشت و مصمم بود. تدبیر و برنامه داشت و... 
همین ها وامثال آن مثل نظم تیمی، اقتدار و شخصیت مربی و... قرار گرفتن هر 
چیز و هرکس سر جای خودش و... می تواند جبران بسیاری کمبودها و ناداشته ها 
را بکند و به قول کارلوس کروش که یک حرفه ای تمام عیار است و می داند چه 
می گوید حتی حربه ناجوانمردانه ای مثل تحریم را خنثی می کند. این حرف 
شعار و انشانویسی نیست اسناد وشواهد فراوان دارد. آخرین آن پیروزی شیرین 

فوتبال ایران بر مراکش بود.

رمز و راز یک موفقیت

کی روش سرمربی تیم ملی اعلام کرد

هدف  ما تحقق رؤیاهای ملت است 
هیچ وقت بازیکنانی به این خوبی نداشتم

سرویس ورزشی-
سرمربی تیم ملی فوتبال پس از حضور وزیر ورزش 
و جوانان در اردوی تیم ملی، گفت: هیچ وقت با چنین 
بازیکنانی کار نکرده ام، هدف ما در جام جهانی تحقق 

رویاهای ملت است. 
مسعود سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان با حضور در اردوی 
تیم ملی از عملکرد این تیم در دیدار نخست جام جهانی تشکر 

و قدردانی کرد.
در ابتدای این دیدار که سفیر ایران در روسیه و همچنین 
محمود اسامیان نیز در آن حضور داشتند، محمدرضا ساکت 
دبیرکل فدراسیون فوتبال با قدردانی از تاش های کارلوس 
کی روش و اعضای کادر تیم ملی اظهار کرد: تیم ملی ما 
بهترین فرزندان این کشور را به خود می بیند. زحمات 
شبانه روزی آقای کی روش و کادرشان که 21 ساعت در روز 
کار می کنند را، این فرزندان و قهرمانان ایران در زمین پیاده 
کردند و هشتاد میلیون ایرانی را شاد کردند. شاد کردن قلب 
هشتاد میلیون ایرانی در جهان بزرگ ترین پاداشی بود که در 

این بازی اتفاق افتاد.
کی روش: هیچ وقت چنین بازیکنانی نداشتم

پس از صحبت های دبیرکل فدراسیون فوتبال، کارلوس 
کی روش سرمربی تیم ملی هم با قدردانی از حضور وزیر 
ورزش، دکتر اسامیان و سفیر ایران در روسیه در اردوی تیم 
ملی، اظهار کرد: آقای ساکت لطف دارند اما در این جا سوپرمن 
معنا ندارد. در این جا گروهی از بازیکنان زحمتکش و مربیانی 
حضور دارند که توانایی ابرکارها را دارند. جناب آقای دکتر 
سلطانی فر! اگر اجازه دهید می خواهم خدمت تان عرض کنم 
که بنده با بیش از 36 سال تجربه در مربیگری، هیچ وقت با 
چنین بازیکنانی کار نکرده ام که دریافتی شان آن قدر کم باشد 

و ارائه و پایبندی شان آن قدر زیاد. 
وی افزود: بازیکنان و پسران فروتن و به دور از غروری 
داریم که همیشه به ایران پایبند و متعهد هستند ولی 
استحقاق توجه بیشتر و محبت بیشتری را از طرف مقامات 
ورزش و فدراسیون در این چند سال دارند. از حضرت عالی 
خواهش می کنم که این اتفاق بیفتد. ما این بردمان را نه تنها 
با بازیکنانی که امروز اینجا حضور دارند بلکه با بازیکنانی که 
در گذشته در تیم ملی بوده اند، تقسیم می کنیم. از صمیم قلب 
هم آرزو می کنم که این برد و موفقیت جامعه فوتبال ایران را 

متحدتر و همدل تر کنار هم قرار دهد.
کی روش با قدردانی از حضور وزیر ورزش در اردوی 
تیم ملی اظهار کرد: همان طور که قبا هم گفته ام پسران ما 
زحمت شان را کشیدند اما امروز قبل از تمرین هم به آنها 
گفتم که مطلبی برای جشن گرفتن نداریم و هدف مان تحقق 
رویاهای ملت ایران است و امیدواریم این اتفاق بیفتد. نگرش 
و طرز تفکر من از روز ابتدایی که در این جا حضور دارم این 
بوده که هیچ بازیکنی صاحب پیراهن تیم ملی نیست و فقط 
این اجازه را پیدا می کند که این پیراهن را بر تن کند با 
یک ماموریت و هدف و آن این که پیراهن مقدس تیم ملی 
را در جایگاه رفیع تری قرار دهد. او سپس از بازیکنان تیم 
ملی پرسید، »آماده اید؟« که بازیکنان با صدای بلند به ندای 

سرمربی تیم ملی پاسخ مثبت دادند.
سلطانی فر: امیدوارم عملکرد خوب تیم ملی 

ادامه داشته باشد
در ادامه مسعود سلطانی فر پیروزی تیم ملی ایران برابر 
مراکش را بسیار بزرگ خواند و افزود: این پیروزی باعث شادی 
یک ملت شد و نشاط و شادی سراسری را بین همه مردم ایران 
در کل دنیا به وجود آورد. عملکرد شما برابر مراکش باعث 

شد ایرانیان سراسر جهان از داشتن چنین تیمی به خودشان 
ببالند. من از همه شما اعضای تیم از بازیکنان تا کادر فنی 
و به ویژه آقای کی روش تشکر می کنم. شما مورد حمایت و 
پشتیبانی یک ملت بزرگ، تاریخ ساز و فرهنگ دوست هستید 
و آنها با عشق و حمایت از شما به دنبال غرورآفرینی های 

دیگری هستند.
وزیر ورزش با اشاره به دیدار اعضای تیم ملی با روحانی، 
رئیس جمهور اظهار کرد: در آن جلسه آقای کی روش و اعضایی 
که حضور داشتند، خاطرشان است که بنده گفتم که اولین 
دیدار ما در جام جهانی همزمان با روز عید فطر است و بچه ها 
قول می دهند که عیدی بزرگی به ملت ایران بدهند. خوشبختانه 

این اتفاق افتاد و دیدید چه شور و شوقی در کشور ایجاد شد.
سلطانی فر افزود: وقتی آن جلسه تمام شد در جلسه ای 
که به صورت خصوصی با آقای کی روش داشتم به او گفتم که 
جدای از تعارفات، من اعتقاد دارم که شما مربی بسیار توانمند 
و مسلطی هستید و مطمئن هستم که در روسیه نتیجه 
می گیرید. گفتم که هم خود شما باتجربه و توانمند هستید 
و هم این که بازیکنان باعزمی دارید. این را کارنامه تیم ملی در 
رقابت های انتخابی جام جهانی به خوبی نشان داد که بدون اما 

و اگر به جام جهانی صعود کرد. چیزی که مهم است این که 
این تیم مصمم است و عزم و اراده ویژه ای برای شادکردن دل 

مردم ایران و دفاع از حیثیت ایران دارد.
وی افزود: این اعتقاد را داشته و دارم و الان هم می گویم 
که شما دو بازی دشوار دیگر دارید. حریفان ما قهرمانان جهان 
و اروپا هستند و از بهترین بازیکنان دنیا استفاده می کنند اما 
فوتبال قابل پیش بینی نیست. نتیجه ای که در روز یکشنبه 
اتفاق افتاد و مکزیک، آلمان را شکست داد قابل پیش بینی 
نبود. من به عنوان کسی که فوتبال را از 40، 45 سال قبل 
به دقت پیگیری می کنم و مسابقات جام جهانی را از سال 
1۹70 و اوج برزیل با پله به یاد دارم، همیشه در خال جام 
جهانی اتفاقات و وقایع زیادی می افتد. تیم هایی که مسابقات 
را خوب شروع نکردند قوی شدند و تیم هایی که کسی روی 
آنها حساب باز نمی کرد، نتایج خوبی گرفتند. الان هم خیلی 
امید داریم که پس از نتیجه خوبی که تیم ملی در بازی اول 
گرفت و با این اعتماد به نفس فعلی به همراه تدابیر ویژه 
سرمربی تیم ملی و پشتیبانی یک ملت بتوانیم این عملکرد 

خوب را تداوم ببخشیم.
سلطانی فر ادامه داد: من یکی از دلایلی که به اردوی تیم 
ملی آمدم این بود که فکر کردم به قول هایی که به بچه ها 
می دهیم خیلی سریع عمل کنیم. هرچند شاید به دلیل 
تعطیلی یکی دو روز تامین پاداش خیلی راحت نبود اما من 
تاکید داشتم و مصمّم بودم که بتوانیم پاداش پیروزی اول را 
قبل از بازی دوم تقدیم کنیم. اگرچه تاش و نتیجه ای که شما 
به دست آوردید ارزش آن بسیار بسیار بیشتر از پاداش های 
مادی است و اصا قابل قیاس نیست اما خواستم به شما بگویم 
همان طور که تا به حال حمایت و پشتیبانی کرده ایم، تا پایان 

هم با شما هستیم.
او افزود: البته همان طور که گفته ام همین که توانستیم 
صعود مقتدرانه ای به جام جهانی داشته باشیم و به جمع 32 
تیم برتر دنیا بپیوندیم یک پیروزی بزرگ است و پیروزی در 
دیدار برابر مراکش هم حماسه بزرگی بود. دو بازی دیگر را 
هم با تمام توان، انگیزه و ظرفیت به مصاف حریفان برویم تا 
بتوانیم دل مردم را شاد کنیم. به امید روزهای بهتر و شادتر و 
به امید روزهایی که هر قدمی که برمی داریم باعث شادی دل 
مردم شود و باعث شود یک ملت احساس غرور و انسجام کند 

و ایران در مسیر توسعه، ارتقاء و پیشرفت گام بردارد.

روزنامه پرتغالی O Jogo در تحلیل خود از نتایج روز اول گروه دوم جام جهانی، ایران را بزرگ ترین خطر برای 
پرتغال دانست.

روزنامه پرتغالی جوگو در چاپ روز یکشنبه خود به بررسی شرایط تیم های گروه دوم پرداخت. جوگو در دو مقاله جداگانه 
از عملکرد یوز های ایرانی تمجید و آنها را بزرگ ترین خطر برای صعود پرتغال دانست.

در این مقالات آمده است: پرتغال در مقابل یکی از شانس های اول قهرمانی با تساوی کار خود را در روسیه آغاز کرد. 
پرتغال قهرمان اروپا است اما تیم فعلی اسپانیا یکی از شانس های غیرقابل انکار برای کسب جام است، با این تفسیر، تساوی 
نتیجه ای معقول برای پرتغال بود. البته پرتغال در مسابقات بعدی روند صعودی را خواهد داشت و هر بازی بهتر از قبل خواهد 

شد. 
شاید بزرگ ترین نگرانی در حال حاضر برد ایران در مقابل مراکش باشد. با شناختی که از کارلوس کی روش و روش بازی 
تیم او داریم، پیروزی ایران فشار را برای پرتغال زیاد تر خواهد کرد. حتی اگر ایران در مسابقه بعدی مقابل اسپانیا، با شکست 
زمین را ترک کند، آنها هنوز از شانس صعود برخوردار خواهند بود. تیم ایران با کسب سه امتیاز از مسابقه اول، تنها تیم گروه 
است که روی کاغذ شرایط بهتری از دیگر تیم ها دارد. اکنون بازیکنان ایران از روحیه بالایی برخوردار هستند و در صورتی که 

یک امتیاز از مسابقه با اسپانیا کسب کنند، این روحیه تیمی بالاتر هم خواهد رفت.

پیروزی ایران برای پرتغال نگران کننده است 

اوضاع در فهرست شانس های اصلی قهرمانی رقابت های جام جهانی 2018، در طول چند روزی که رقابت ها 
برگزار شده، به کلی دچار تغییر شده است.

در ابتدای انتشار این فهرست، اسپانیا در رده چهارم قرار داشت و اخراج لوپتگی، شانس این تیم را به شدت کاهش داده بود. 
ولی نمایش خوب شاگردان هیه رو مقابل پرتغال، بار دیگر ضریب آنها را کاهش داد و لاروخا را تا رده دوم بالا آورد. در حال حاضر 
ضریب اسپانیا 6 است و تنها برزیل با ضریب 4/75، شانس بیشتری برای کسب قهرمانی رقابت ها دارد. در زیر فهرست 6 مدعی 
اصلی قهرمانی را می خوانیم: * برزیل: ضریب 4/75 * اسپانیا: ضریب 6 * فرانسه: ضریب 8 * آلمان: ضریب ۹ * بلژیک: ضریب 
11 * آرژانتین: ضریب 12 آلمان که شانس دوم قهرمانی رقابت ها به حساب می آمد، با نمایش ضعیف مقابل مکزیک، ضریب 
5/5 خود را با ضریب ۹ عوض کرد و به رده چهارم سقوط کرد. دیگر تیمی که در این فهرست دچار سقوط شد، فرانسه است. 
آنها در ابتدای جام به عنوان مدعی اصلی شناخته می شدند ولی با توجه به نمایش نه چندان خوب مقابل استرالیا، ضریب آنها از 
7 به 8 کاهش یافت. برزیل در حال حاضر اصلی ترین مدعی جام است که با وجود تساوی برابر سوئیس، ضریب آنها کاهش یافته 
و از 5/5 به 4/75 رسیده است. تساوی برای آرژانتین نیز رخ داد ولی روند صعودی در شانس آنها برای قهرمانی اتفاق نیفتاد. در 

حقیقت شاگردان سامپائولی با تساوی مقابل ایسلند، ضریب 10 را با 12 عوض کرده و به رده ششم سقوط کردند.

افزایش شانس اسپانیا برای کسب عنوان قهرمانی جام جهانی

سرمربی تیم ملی از شرایط حاکم بر اردوی تیم ملی ایران رضایت دارد اما با این حال مدعی است الان وقت 
جشن گرفتن نیست.

ایران موفق شد در اولین بازی خود در جام جهانی 2018 با شکست دادن مراکش دست به کار بزرگی بزند، نتیجه ای که 
امیدواری ها برای رسیدن به رویای صعود از مرحله گروهی آن هم برای اولین بار در تاریخ فوتبال ملی ایران را افزایش داد.

کارلوس کی روش اما در فاصله 48 ساعت تا بازی حساس با اسپانیا در دومین روز از مرحله گروهی در پیامی مدعی 
شد الان وقت جشن گرفتن نیست چون هنوز برای انجام ماموریت بزرگ کارهای زیادی باقی مانده است. سرمربی تیم ملی 
نوشت:» بله از برد مقابل مراکش خوشحالیم اما خوب می دانیم الان وقت جشن گرفتن نیست و فعا باید روی اهداف مان 

متمرکز باشیم«.
او ادامه داد:» تمام اعضای تیم برای رویایی که دارند تاش خواهند کرد و برای رسیدن به این رویا ناامید نخواهند شد. 
رویای صعود دور از دسترس نیست چون الان دو قدم تا صعود پیش روی ایران است که اولین قدم مقابل اسپانیا خواهد بود«.
تیم ملی ایران چهارشنبه شب از ساعت 22:30 در ورزشگاه کازان آرنا به مصاف اسپانیا خواهد رفت، جدالی که برای 
کارلوس کی روش از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است به خصوص بعد از اتفاقات رخ داده در نیمکت لاروخا و نشستن 

فرناندو هیه رو روی نیمکت رهبری اسپانیا به جای خولین لوپتگی.

امیدواری کی روش برای خلق رویای بزرگ

روزنامه اسپانیایی آس در گزارشی ضمن  اشاره به حضور پرتعداد بانوان در ورزشگاه سنت پترزبورگ روسیه، 
اعلام کرد حدود 1۵ هزار ایرانی برای تماشای بازی ایران و اسپانیا به ورزشگاه خواهند رفت.

روزنامه آس اسپانیا در گزارشی حضور پرتعداد تماشاگران ایرانی در روسیه و بخصوص بانوان را مورد توجه قرار داده و 
همچنین اعام کرده است انتظار می رود در بازی ایران و اسپانیا در شهر کازان، 15 هزار ایرانی به ورزشگاه بروند.

این روزنامه نوشت: »فوتبال مردم ایران را متحد کرده است. این روزها فقط تیم ملی ایران مهم است. در شهر سنت 
پترزبورگ و در بازی با مراکش 20 هزار تماشاگر ایران به ورزشگاه آمدند. جمعیتی که روز چهارشنبه در شهر کازان و در 
جریان بازی ایران و اسپانیا تکرار خواهد شد. البته ظرفیت استادیوم کازان کمتر است )کازان 42 هزار و 873 سکو دارد(. 

انتظار می رود 15 هزار هوادار ایرانی در کازان حضور یابند.«
روزنامه آس صحبت های اوسیانو کروز مربی تیم ملی ایران را هم منعکس کرده است: »شاید دنیا باور نکند ولی ایرانی ها 

عاقه زیادی به فوتبال دارند و ما هم درباره 80 میلیون ایرانی صحبت می کنیم.«
این روزنامه همچنین به عاقه شدید بانوان به فوتبال در ایران و همچنین قهرمانی تیم فوتسال زنان در آسیا  اشاره کرده 

است.

حضور 1۵ هزار ایرانی در بازی ایران و اسپانیا
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* پرو صفر.................................................................................................... دانمارک 1 
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* دانمارک ................................................................................. استرالیا )ساعت 16:30(
* فرانسه ............................................................................................. پرو )ساعت 1۹:30(
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* کرواسی 2..................................................................................................... نیجریه صفر 
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شنبه 2 تیر 1397 
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عملکرد علیرضا فغانی در نخستین قضاوتش در جام جهانی 2018، خوب بود تا 
جایی که تحسین کارشناسان داوری را نیز به دنبال داشت؛ این تصویر شاید یکی از 

مهمترین تصاویر بازی آلمان و مکزیک بود که داور ایرانی با اقتدار خاص خود مانع از 
اعتراض تونی کروس یکی از بهترین هافبک های جهان شد  

 عکس نوشت

* سید محمد سعید مدنی- روسیه
چشمی مصدوم شد 

و جام جهانی را از دست داد
مدافع تیم ملی فوتبال ایران در تمرین روز یک شنبه 
دچار آسیب دیدگی شد. روزبه چشمی مدافع تیم ملی 
فوتبال ایران در تمرین روز یک شنبه دچار آسیب دیدگی 
عضانی شد که پس از ارزیابی پزشکی و معاینات تکمیلی 
مشخص شد این بازیکن در بازی های آینده قادر به همراهی 
تیم ملی در جام جهانی نیست اما تا پایان رقابت های جام 
جهانی در کنار تیم ملی باقی خواهد ماند و به سرعت درمان 
و ریکاوری خود را زیر نظر کادر پزشکی تیم ملی آغاز کرده 
است.بازیکنان و کادر فنی تیم ملی قدردان تمامی کمک ها 
و تعهدات روزبه چشمی به تیم ملی است و برای او بهترین 

و سریع ترین ریکاوری را آرزو می کنند.
تمجید هیرو از عملکرد دفاعی ایران

سرمربی تیم ملی فوتبال اسپانیا اعام کرد ایران در 
1۹ بازی اخیرش تنها پنج گل دریافت کرده است. فرناندو 
هیرو، پیش از دیدار تیم   ملی فوتبال  اسپانیا و ایران در 
یک نشست خبری حاضر شد و در مورد سیستم تیمش 
گفت : اگر من روش قبلی  اسپانیا را تغییر می دادم اشتباه 
می کردم. گل دوم دیگو کاستا نتیجه  یک کار گروهی بود 
که در طی این دو سال انجام شده بود. نمی توانم بگویم 
این نتیجه  عملکرد من است. من در اینجا حضور دارم تا به 
بازیکنانم انرژی مثبت بدهم. هدفمان پیروزی در هر بازی 
است. هیرو در ادامه  به دیدار برابر پرتغال اشاره کرد و گفت : 
تنها نکته ای که از بازی برابر پرتغال راضی نیستم دریافت 
سه گل بود. هنوز خیلی زود است بگوییم تیم های بهتری 
از  اسپانیا نیز در این جام حضور دارند. اتفاقی که برای 
تیم   ملی فوتبال آلمان رخ داد ممکن است برای هر تیمی 
بیافتد. در اینجا 32 تیم سطح بالا حضور دارند. همیشه 
بازی نخست سخت و پیچیده است و استرس بر بازی 
حکمفرما است. ما مقابل قهرمان اروپا یک امتیاز به دست 
آوردیم و در حال  حاضر تیم   ملی فوتبال ایران را پیش رو 
داریم که در 1۹ بازی آخر خود تنها پنج گل دریافت و 37 
بار دروازه  حریفانشان را باز کرده است. این تیم17 گل از 

طریق ضربات آزاد زده است.
برگزاری آخرین تمرین تیم ملی 

پیش از سفر به کازان
تیم ملی فوتبال ایران صبح دیروز به وقت محلی آخرین 
جلسه تمرینی خود را پیش از سفر به کازان برگزار کرد. این 
تمرین از ساعت 10:45 در کمپ باشگاه لوکوموتیو برگزار 
شد و ملی پوشان فوتبال ایران به مدت ۹0 دقیقه برنامه های 
کادر فنی را انجام دادند. ملی پوشان فوتبال ایران پس از 
انجام این تمرین و صرف ناهار عصر دیروز مسکو را به مقصد 
کازان ترک کردند.آخرین جلسه تمرینی تیم ملی امروز از 
ساعت 17:30 در کازان برگزار می شود. پیش از این تمرین 
کارلوس کی روش در نشست خبری شرکت خواهد کرد. بر 
اساس اعام کمیته داوران فیفا » آندرس کُنها« اروگوئه ای 
قضاوت دیدار ایران با اسپانیا را برعهده خواهد داشت.این 
داور اروگوئه ای دیدار تیم های فرانسه و استرالیا را در این 

مسابقات سوت زده بود.

هیجان هواداران ایران در سکوت کازان
کازان دومین میزبان تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی 
همانند مسکو حال و هوای فوتبالی ندارد اما ایرانی هایی که 
برای تشویق تیم ملی به این شهر آمده اند پرشور و بی شمار 
هستند.  تیم   ملی فوتبال ایران در دومین دیدارش در رقابت های 
جام جهانی 2018 روسیه در شهر کازان، پایتخت تاتارستان 
در فدراسیون روسیه به مصاف قهرمان جهان می رود. این 
دیدار روز چهارشنبه 30 خرداد ماه در ورزشگاه کازان آره نا 
برگزار می شود.شهر کازان هشتمین شهر پر جمعیت روسیه 
است که بیش از یک میلیون و 200 هزار نفر جمعیت دارد، 
اما کازان نیز همانند مسکو چندان حال و هوای جام جهانی 
به خود نگرفته است و کمتر عائم و نشانه های رقابت های 
جام جهانی را می توان در سطح شهر دید. با این حال ایرانیان 
زیادی از سراسر جهان برای تشویق تیم   ملی فوتبال کشورمان 
به کازان آمده اند.شهر کازان، شهر نسبتا کوچکی است که به 
نظر هزینه های زندگی در این شهر نیز کم تر از مسکو است، اما 
با توجه به برگزاری رقابت های جام جهانی در این شهر به گفته 
اهالی محل، قیمت هتل ها و مواد غذایی افزایش چشمگیری 

داشته است.
فیفا به خاطر سنگربان مصر 
یک قانون جدید وضع کرد

فدراسیون بین المللی فوتبال قانون جدیدی را به خاطر 
سنگربان مسلمان مصری وضع کرد. تیم   ملی فوتبال مصر 
در نخستین دیدار خود در جام جهانی 2018 روسیه با یک 
گل برابر اروگوئه تن به شکست داد. محمد الشناوی، سنگربان 
مصری ها در این دیدار عملکرد درخشانی از خود نشان داد 
و چند سوپر واکنش داشت و همین باعث شد تا به عنوان 
بهترین بازیکن زمین انتخاب شود. او بعد از بازی جایزه ای را 
که مسئولان برگزاری بازی ها با هماهنگی فیفا برای بهترین 

بازیکن در نظر گرفته بودند به خاطر اینکه تبلیغ یک شرکت 
غیر شرعی را داشت قبول نکرد. این اقدام سنگربان مصر 
باعث شد تا فیفا قانون جدیدی را وضع کند تا جایی که برای 
بازیکنان مسلمان جایزه ای را در نظر گیرد که مخالفتی با 
قوانین شرعی و اسامی آنها نداشته باشد. سایت عربی اخبارنا 
مراکشی تاکید کرد که فیفا تصمیم گرفته است آرمی را که 
بر روی جایزه بهترین بازیکن وضع شده است در صورتی که 
یک بازیکن مسلمان به عنوان بهترین بازیکن انتخاب شود 
بردارد. این آرم مربوط به یک شرکت تولید مشروبات الکلی 
است و به همین خاطر سنگربان مصری حاضر نشد این جایزه 

را قبول کند.
نمره خوب ۲ کیکر به علیرضا فغانی

معتبرترین نشریه ورزشی آلمان به داور ایرانی مصاف 
ژرمن ها و مکزیک نمره خوب داد. هفته نامه کیکر در 
جدید ترین شماره خود که دیروز منتشرشد، به علیرضا فغانی، 
داور کشورمان که مامور قضاوت مصاف آلمان و مکزیک بود، 
نمره بازی 2 داد .این نشریه از داور ایرانی به عنوان یک قاضی 
با تصمیمات صحیح در زمین نام برد. فغانی به همراه 2 دستیار 

ایرانی یعنی سخندان و منصوری، این جدال را قضاوت کرد.
ایسکو: باید همان دقیقه اول 

به ایران گل بزنیم
ایسکو، هافبک خاق تیم ملی اسپانیا معتقد است که باید 
برابر تیم ملی کشورمان به یک گل زود هنگام دست یابند. 
ایسکو، ستاره رئالی تیم ملی اسپانیا در مورد بازی چهارشنبه 
شب گفت: تاش می کنیم تا همان دقیقه اول به ایران گل 
بزنیم. باید تا حد مرگ در زمین بدویم و با استفاده از سبک 
بازی تعریف شده خودمان که پاسکاری و حفظ توپ است، 
کنترل میدان را در دست بگیریم. مطمئنم که موقعیت های 
زیادی خواهیم داشت و امیدوارم که خیلی زود بتوانیم به گل 

برسیم. باید بگویم که با  اشتیاق زیادی وارد رقابت ها شده ایم. 
هدف ما قهرمانی است و برای همین موضوع متحد شده ایم.
ما در بازی دوم )برابر ایران( هم فقط و فقط به پیروزی فکر 

می کنیم تا مسیرمان به مرحله بعد را هموار کنیم.
علت شکست آلمان از دیدگاه نویر

دروازه بان و کاپیتان تیم ملی فوتبال آلمان گفت:بازی 
با سوئد و کره برای آلمان در حکم مسابقه انتخابی است.
وی به خبرنگار کیکر گفت:از بازی تیم متعجب شدم.
خیلی درجا بازی کردیم.دنبال ضدحمات زیادی دویدیم 
و در عقب زمین با ثبات نبودیم. نیمه اول به حریف خیلی 
فرصت  دادیم. اما از دقیقه 70 عملکرد مان بهتر شد. حالا دو 
بازی گروهی با سوئد و کره  حکم بازی انتخابی را برایمان 
پیداکرده است. نویر در مورد نقطه ضعف تیمش عنوان کرد: 
به نظرم بالانس کافی نداشتیم. باید بخش های مختلف تیم با 
هم خوب هماهنگ باشند.نه اینکه با فاصله از هم قرارگیرند. 
او همچنین عنوان کرد: ما سرعت بالا در پاسکاری نداشتیم. 
همینطور با سرعت بالا رو به جلو حرکت نکردیم. البته این 
موضوع نیمه دوم بهتر شد. اما همچنان دنبال تغییر نتیجه 

بودیم.
مهدوی کیا تماشاگر ویژه 

دیدار ایران- اسپانیا 
مهدی مهدوی کیا پیشکسوت فوتبال کشورمان برای 
تماشای بازی های جام جهانی دیشب تهران را به مقصد 
مسکو ترک کرد. مهدوی کیا که سابقه حضور در 2 جام 
جهانی را در کارنامه دارد یکی از میهمانان ویژه دیدار 
تیم ملی کشورمان با اسپانیا است که چهارشنبه شب در 
شهر کازان برگزار می شود. این پیشکسوت فوتبال کشورمان 
بعد از بازی تیم ملی به تهران باز خواهد گشت تا به امور 

جاری خود بپردازد.
نظر جالب مورینیو 

در رابطه با عدم نتیجه گیری  آلمان و برزیل 
مربی منچستریونایتد درخصوص عدم نتیجه آلمان 
و برزیل در جام جهانی اظهار داشت: به نظرم کسانی که 
عاشق فوتبال هستند از این دیدارها لذت بردند. شب گذشته 
تیم های ملی آلمان و برزیل در اولین قدم خود در جام 
جهانی 2018 روسیه در کمال شگفتی متزلزل ظاهر شدند. 
آلمانی ها که مقابل مکزیک تن به شکست دادند و برزیل نیز 
در مصاف با سوئیس متوقف شد. مربی منچستریونایتد در 
این خصوص به شبکه تلویزیونی روسیه گفت: به نظرم روز 
فوق العاده برای فوتبال بود. به نظرم کسانی که عاشق فوتبال 
هستند، نه کسانی که از یک تیم خاص حمایت می کنند 
از این بازی لذت بردند.سوئیس بازیکن خاصی در زمین 
نداشت ولی واقعیت این بوده که آنها توانستند در زمین 
بهتر ظاهر شوند. دروازه بان آنها، شار، سفروویچ و هافبک ها 
سوئیس فوق العاده ظاهر شدند. وی ادامه داد: من این اتفاق 
را یک درام در فوتبال نمی دانم. مشخصا انتقاد از آنها زیاد 
است ولی آنها قدرتمند بازخواهند گشت. به نظرم آنها به 
دور بعد راه پیدا خواهند کرد و تیم های برتر راهی مرحله 
حذفی می شوند. وی ادامه داد: البته من اعتقاد داشتم که 
برزیل، آلمان و آرژانتین نیز باید پیروز می شدند ولی این 

اتفاق رخ نداد.
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انتقاد خادم از سکوت مسئولان در قبال دستور رهبری 
رئیس فدراسیون کشتی با بیان اینکه مسئولان با وجود دستور مقام معظم 
رهبری در قبال مشکل رویارویی کشتی گیران ایران و رژیم صهیونیستی 
سکوت کرده اند گفت: مسئولان فکر نکنند با سکوت مسئولیت از گردنشان 

ساقط می شود.
رسول خادم درباره وضعیت رقابت با نمایندگان رژیم صهیونیستی در مسابقات پیش 
رو و تقدیر کشتی گیران از مقام معظم رهبری به منظور توجه ایشان و دستور پیگیری 
از سوی ایشان برای حمایت از کشتی، گفت: متأسفانه مسئولان ما با بی تفاوتی مسائل را 
دنبال می کنند. 3 ماه پیش رهبری به دستگاه های مذکور دستور دادند تا کمک و حمایت 
لازم را از کشتی گیران داشته باشند، اما در این مدت هیچ حمایت و اتفاقی نیفتاده است 
و قهرمانان ملی فقط شاهد سکوت این دستگاه ها بودند. خادم خاطرنشان کرد:  چند روز 
دیگر مسابقات جهانی نوجوانان و جوانان و رقابت های بزرگسالان و امیدهای جهان را 
پیش رو داریم و فرصت 3 ماهه ای که از دست رفت و به سکوت مسئولین گذشت اما 
بدون شک هزینه سنگینی برای ورزش و کشتی ایران خواهد داشت. خادم ادامه داد: هر 
اتفاقی برای قهرمانان ما رخ دهد، مسئولیت آن با مسئولینی هستند که سکوت کرده اند 
و با سکوت خودشان مشکات را پیگیری نکردند تا برخوردی منطقی و دیپلماتیک با 
این موضوع داشته باشند. آنها گمان نکنند با این سکوت، مسئولیت از گردنشان ساقط 
می شود و دیده نمی شوند تا به نوعی پشت این سکوت پنهان شوند،  بلکه هر اتفاقی برای 

کشتی بیفتد، مردم و قهرمانان کشتی آنها را مسئول این آسیب ها می دانند. 

کارشکنی آمریکایی ها برای والیبالیست های ایرانی
تیم ملی والیبال ایران در آخرین دیدارش در هفته چهارم لیگ ملت های 
والیبال 2018 با نتیجه سه بر صفر برابر آمریکا شکست خورد تا شانس صعود به 

دور نهایی را از دست بدهد.
تیم ملی والیبال ایران در سومین و آخرین دیدارش در هفته چهارم لیگ ملت های 
والیبال 2018 از ساعت 3 بامداد دیروز در هافمن استیت شهر شیکاگو مهمان تیم ملی 
آمریکا بود که در پایان  با نتیجه سه بر صفر شکست خورد تا با همان چهار پیروزی و 
13 امتیاز به رده سیزدهم سقوط کند. تیم ملی والیبال ایران با قبول هشتمین شکستش 
و با توجه به شرایط جدول، پیش از آغاز دیدارهای هفته پنجم و به میزبانی تهران، 
شانس صعود به دور نهایی را از دست داد و در سه بازی هفته آینده در سالن آزادی 
می تواند جایگاهش در جدول را بهبود ببخشد.احمد ضیایی رئیس فدراسیون والیبال در 
خصوص کارشکنی آمریکایی ها در عدم صدور روادید برای برخی از اعضای تیم ملی 
والیبال و همچنین برخورد زشت و نامناسب در فرودگاه و بازجویی هایی که FBI انجام 
داده است،گفت: همه اینها به خاطر سیاست ها ی بین المللی است. هشت ماه قبل از 54 
نفر انگشت نگاری شد. همه چیز از آنها خواستند حتی شناسنامه پدر و مادرهای آنها نیز 
گرفته شد. یک چک لیستی بود که آن سرش ناپیدا؛ شش ماه بود که روابط عمومی ما 
با آنها مشکل داشت آخر سر هم نه روادید دادند و برخی از بلیت ها صادر نشد. آخرین 
سناریوی آنها این بود که بازیکنان ما را سه ساعت در فرودگاه معطل کنند.آنها مگر شش 
ماه پیش مورد سؤال قرار نگرفتند، مگر آنها کاری غیر از کار ورزشی انجام دادند. ما قطعاً 

اعتراض می کنیم همانطور که سرمربی تیم ملی والیبال اعتراض خود را رسانه ای کرد.


